DIÁRIO OFICIAL Nº 33198 19Quinta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2016

Vigência: 17/08/2016 a 16/08/2017
Pregão Eletrônico SRP: 007/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.122.1297.8338
e 10.302.1427.8288; Fontes de Recursos: 0103, 0269 e
0269003264; Elemento de Despesa: 339030
Contratado: OLIVER EMPREENDIMENTOS, COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI - ME
Endereço: Travessa do Chaco, 712, Altos, Pedreira, Belém/PA,
CEP: 66.083-180
Telefone: 9133551007
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 1000380

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DO PREGÃO
ELETRÔNICO 047/2016
O Pregoeiro da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará,
avisa aos interessados no Pregão Eletrônico nº 47/2016 cujo
objeto é a aquisição de material técnico hospitalar (equipos),
com a cessão de bombas em comodato que foi adiada a data de
abertura do presente pregão do dia 31/08/2016 para 06/09/2016
as 10:00 horas.
Belém/Pa, 24 de agosto de 2016.
Claudio dos Santos Silva
Pregoeiro da FSCMP

Protocolo 1000711

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Inexigibilidade: 21/2016
Data: 19/08/2016
Valor: R$ 364.350,00
Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Frascos para Coleta
de Hemocultura Automatizada a ser realizada em Equipamento
de Propriedade do Laboratório - Bactalert.
Fundamento Legal: Com base no art. 25, I, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações e Parecer nº 247/2016-PROF.
Data da Ratifi cação: 19/08/2016
Orçamento: Funcional Programática: 10.126.1424.8238; Fonte
de Recurso: 0103, 0269 e 0269003264; Elemento de Despesa:
339030
Contratado: BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS BIOMÉDICOS LTDA
Endereço: Travessa Djalma Dutra, 670, Telégrafo Sem Fio,
Belém/PA, CEP: 66113-010
Telefone: 9132330675
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 1000310

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Ato: 21
Número da Inexigibilidade: 21/2016
Data: 19/08/2016
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 1000314

.

.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria nº 550/2016 - GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais
RESOLVE:
Tornar sem efeito a publicação de n.º 997021, D.O.E. nº
33.191, de 16/08/2016, referente ao Instrumento Substitutivo
de Contrato - Nota de Empenho da Despesa - 2016NE01232,
cujo objeto é a aquisição de material extrapadronizado (agulha
para punção de portes implantáveis, descartável, 20GX20MM),
fi rmado entre a Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e
a empresa BRIUTE COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA, em virtude de duplicidade de publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 18 de agosto de 2016.

ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMPA

Protocolo 1000764

FUNDAÇÃO CENTRO DE
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
DO PARÁ
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 446/2016 - GEAPE/HEMOPA, 23 de agosto de
2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo n°9578/2016.
RESOLVE,
I - Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Sandra Moura
Batista, matricula n° 57227230/1, Cargo: Farmacêutica
Bioquímica, lotada (o) na (o), Coordenação do Hemocentro
Regional de Marabá, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 01 de agosto de
2016 a 15 de agosto de 2016, Laudo n°9578/2016.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - Fundação HEMOPA, em 23 de agosto de 2016.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 1000738

Portaria nº 445/2016 - GEAPE/HEMOPA, 23 de agosto de
2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo n°9574/2016.
RESOLVE,
I - Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Irene de
oliveira Almeida, matricula n° 5140005/3, Cargo: Técnica de
Patologia Clinica, lotada (o) na (o), Coordenação do Hemocentro
Regional de Marabá, desta Fundação Centro de Hemoterapia e
Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 03 de agosto de
2016 a 17 de agosto de 2016, Laudo n°9574/2016.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - Fundação HEMOPA, em 23 de agosto de 2016.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 1000739

Portaria nº 448/2016 - GEAPE/HEMOPA, 23 de julho de
2016.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará -
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo N°180755A/1.
RESOLVE,
I - Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Verônica
Ferreira Lacerda, matricula nº57226339/1, Cargo: Técnica
de Enfermagem, lotado (a) na (o), Gerencia de Distribuição de
Produtos Hemoterapicos, desta Fundação Centro de Hemoterapia
e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 23 de maio de
2016 a 03 de junho de 2016, Laudo N°180755A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará - Fundação HEMOPA, em 23 de julho de 2016.

Dra Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo 1000743

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2016, VENCEDORA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 054/2015 - PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 2015/333723.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: IRMÃOS FARIAS COMÉRCIO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 10.671.913/0001-93, com sede na
Trav. Monte Alegre, nº 991, Cidade Velha, CEP nº 66.023-040,
Belém - Pa.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é o FORNECIMENTO
DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS (ITEM 04), para atender
as necessidades das diversas áreas técnico-administrativas da
Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: Prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua
assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:

Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
10.440,00 (dez mil quatrocentos e quarenta reais), já
inclusos todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos
sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem como
quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que possam
incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de agosto de 2016
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
SANDRA MARIA FARIAS - IRMÃOS FARIAS COMÉRCIO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA ME
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 1000265

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2016, VENCEDORA
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 054/2015 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 2015/333723.
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E
HEMOTERAPIA DO PARÁ - HEMOPA
CONTRATADO: L CARVALHO COMÉRCIO E SERVIÇOS
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº. 20.991.432/0001-19, com sede na Pass. São Pedro, nº
06, Sala 01, Marco, CEP nº 66.095-720, Belém - Pa.
DO OBJETO: O objeto do presente contrato é o FORNECIMENTO
DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS (ITEM 01 e 02), para atender
as necessidades das diversas áreas técnico-administrativas da
Fundação HEMOPA.
DO PRAZO: Prazo de 12 (doze) meses, contados da data de sua
assinatura.
DOS RECURSOS: As despesas decorrentes deste contrato
correrão à conta da dotação orçamentária a seguir:
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022
Natureza de Despesa: 339030
DO VALOR: O valor global do presente contrato é de R$
34.308,00 (trinta e quatro mil trezentos e oito reais), já
inclusos todos os insumos, impostos, taxas, seguros, encargos
sociais, previdenciários, comerciais, transportes, bem como
quaisquer outras incidências diretas/ ou indiretas que possam
incidir sobre o custo do objeto.
DO FORO: Belém - Pará
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de agosto de 2016
ASSINATURAS:
ANA SUELY LEITE SARAIVA - HEMOPA
LEONARDO CARVALHO E MOTA - L CARVALHO COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI
ORDENADOR DE DESPESA - ANA SUELY LEITE SARAIVA -
HEMOPA
CPF Nº 151.711.912-04

Protocolo 1000267

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2016
OBJETO: Aquisição de equipamento médico/fi sioterápico e
Impressora multifuncional.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 06/09/2016
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782880000
Fonte de Recurso: 0349003083 e 0149003083
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo 1000618